

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE LONDRINA-PR
RELATÓRIO RESUMIDO DA EXECUÇÃO ORÇAMENTÁRIA
DEMONSTRATIVO DA RECEITA CORRENTE LÍQUIDA
ORÇAMENTOS FISCAL E DA SEGURIDADE SOCIAL
NOVEMBRO/2010 A OUTUBRO/2011
REPUBLIÇÃO

| ESPECIFICAÇÃO | EVOLUÇÃO DA RECEITA REALIZADA NOS ÚLTIMOS 12 MESES | | | | | | | | | | | | TOTAL (ÚLTIMOS 12 MESES) | PREVISÃO ATUALIZADA 2010 |
|--|--|----------------------|----------------------|----------------------|----------------------|----------------------|----------------------|----------------------|----------------------|----------------------|----------------------|----------------------|--------------------------------|--------------------------------|
| | NOV/10 | DEZ/10 | JAN/11 | FEV/11 | MAR/11 | ABR/11 | MAI/11 | JUN/11 | JUL/11 | AGO/11 | SET/11 | OUT/11 | | |
| | RECEITAS CORRENTES (I) | 63.841.912,43 | 76.174.333,64 | 80.974.132,95 | 95.587.507,84 | 82.546.960,57 | 70.926.055,30 | 70.293.426,28 | 67.227.979,91 | 67.997.568,65 | 69.252.228,43 | 68.656.263,71 | | |
| Receita Tributária | 15.335.433,40 | 19.691.750,29 | 39.281.613,51 | 38.296.762,49 | 26.951.325,78 | 19.593.584,74 | 18.994.422,56 | 18.347.112,93 | 17.369.584,97 | 17.248.393,15 | 17.771.003,13 | 17.716.137,23 | 266.597.124,18 | 268.256.000,00 |
| IPTU | 3.773.176,47 | 3.379.081,13 | 26.360.470,69 | 23.404.655,03 | 11.976.021,05 | 4.718.271,63 | 5.030.728,35 | 4.685.905,37 | 4.115.721,39 | 4.223.457,23 | 4.583.511,07 | 4.041.215,63 | 100.292.215,04 | 98.120.000,00 |
| ISS | 6.903.004,81 | 8.138.589,38 | 6.938.740,49 | 7.319.271,20 | 7.835.563,41 | 8.063.262,22 | 8.726.724,46 | 8.409.361,44 | 8.321.490,06 | 8.276.351,60 | 8.333.202,19 | 8.508.653,24 | 95.774.214,50 | 81.400.000,00 |
| ITBI | 2.139.278,64 | 4.151.989,60 | 1.537.847,00 | 1.860.848,00 | 2.501.047,52 | 2.552.119,00 | 2.931.974,00 | 2.905.182,00 | 2.545.469,12 | 2.699.045,74 | 2.535.563,00 | 2.673.867,00 | 31.034.230,62 | 34.556.000,00 |
| IRRF | 2.012.017,96 | 3.264.472,31 | 519.284,09 | 1.315.848,13 | 1.929.854,31 | 1.903.999,00 | 1.452.456,82 | 1.531.768,43 | 1.610.272,06 | 1.328.819,50 | 1.642.107,38 | 1.767.150,25 | 20.278.050,24 | 19.927.000,00 |
| Outras Receitas Tributárias | 507.955,52 | 757.617,87 | 3.925.271,24 | 4.396.140,13 | 2.708.839,49 | 2.355.932,89 | 852.538,93 | 814.895,69 | 776.632,34 | 720.719,08 | 676.619,49 | 725.251,11 | 19.218.413,78 | 34.253.000,00 |
| Receita de Contribuições | 4.010.924,87 | 2.732.276,01 | 2.151.980,09 | 2.461.241,30 | 4.937.050,40 | 1.902.569,93 | 1.471.831,46 | 3.382.063,92 | 1.448.241,37 | 1.439.469,43 | 5.446.917,48 | 2.879.456,74 | 34.264.023,00 | 19.570.000,00 |
| Receita Patrimonial | 974.631,83 | 1.118.974,16 | 964.144,85 | 1.289.924,76 | 1.534.867,99 | 1.378.226,86 | 1.640.351,74 | 1.549.772,83 | 1.522.300,32 | 1.935.553,31 | 1.532.955,31 | 1.413.456,54 | 16.855.160,50 | 25.530.208,74 |
| Receita Agropecuária | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - |
| Receita Industrial | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - |
| Receita de Serviços | 1.180.696,21 | 1.295.930,79 | 1.234.375,06 | 1.265.626,77 | 1.311.113,48 | 1.454.909,17 | 1.887.430,80 | 1.338.806,96 | 1.447.043,37 | 1.463.383,74 | 1.432.092,10 | 1.408.057,40 | 16.719.465,85 | 16.287.980,00 |
| Transferências Correntes | 35.209.025,40 | 41.002.378,64 | 38.832.679,20 | 50.474.976,14 | 42.772.033,44 | 42.190.334,37 | 40.827.286,03 | 38.342.619,56 | 41.315.883,59 | 39.069.476,75 | 37.474.183,46 | 40.346.168,36 | 487.857.044,94 | 501.673.272,17 |
| Cota-Parte do FPM | 3.806.645,57 | 6.604.148,70 | 4.608.111,79 | 4.964.564,93 | 3.240.968,84 | 4.295.893,85 | 4.930.787,23 | 4.450.382,83 | 3.785.833,00 | 3.905.154,43 | 3.117.608,19 | 4.097.875,79 | 51.807.975,15 | 46.949.000,00 |
| Cota-Parte do ICMS | 8.320.538,56 | 9.275.022,77 | 8.094.709,08 | 7.159.930,98 | 7.738.050,63 | 7.837.662,13 | 8.488.937,34 | 8.168.650,55 | 8.165.263,26 | 8.470.175,46 | 8.904.685,84 | 9.679.065,74 | 100.302.692,34 | 105.000.000,00 |
| Cota-Parte do IPVA | 1.615.839,31 | 1.689.467,92 | 2.130.602,99 | 15.161.904,95 | 6.026.023,90 | 4.321.907,50 | 4.677.459,06 | 4.100.231,23 | 3.952.159,97 | 2.343.202,88 | 1.782.297,79 | 1.638.006,35 | 49.439.103,85 | 45.000.000,00 |
| Cota Parte do ITR | 60.374,96 | 74.136,54 | 59.574,15 | 7.214,29 | 15.243,82 | 7.571,48 | 11.654,02 | 7.447,30 | 9.941,16 | 6.026,97 | 46.425,42 | 528.785,53 | 834.395,64 | 464.000,00 |
| Transferências da LC 87/1996 | 110.985,07 | 110.985,07 | 104.866,00 | 104.866,00 | 104.866,00 | 104.866,00 | 104.866,00 | 104.866,00 | 104.866,00 | 104.866,00 | 104.866,00 | 104.866,00 | 1.270.630,14 | 1.743.000,00 |
| Transferências da LC 61/1989 | 205.960,23 | 242.134,78 | 215.999,98 | 195.280,62 | 143.437,38 | 193.767,89 | 163.301,37 | 180.531,80 | 177.418,59 | 178.035,51 | 165.043,59 | 233.149,78 | 2.294.061,52 | 3.224.000,00 |
| Transferências do FUNDEB | 4.985.491,15 | 6.089.406,58 | 5.612.838,89 | 6.234.781,49 | 5.712.508,50 | 5.590.719,26 | 6.013.654,09 | 6.049.941,76 | 5.560.030,24 | 5.641.386,33 | 5.463.233,00 | 6.229.079,44 | 69.183.070,73 | 62.122.000,00 |
| Outras Transferências Correntes | 16.103.190,55 | 16.917.076,28 | 18.005.976,52 | 16.646.432,88 | 19.790.934,37 | 19.837.946,26 | 16.436.626,92 | 15.280.568,09 | 19.560.371,37 | 18.420.629,17 | 17.890.023,63 | 17.835.339,73 | 212.725.115,77 | 237.171.272,17 |
| Outras Receitas Correntes | 8.506.165,65 | 10.811.244,29 | 5.637.453,23 | 6.175.008,34 | 7.445.280,41 | 5.323.342,30 | 7.034.506,42 | 5.081.018,70 | 5.486.885,94 | 8.746.777,25 | 6.936.038,34 | 4.915.991,81 | 82.099.712,68 | 71.549.689,68 |
| Renúncias, restituições, desc. e outras deduções | 1.374.964,93 | 478.220,54 | 7.128.112,99 | 4.376.031,96 | 2.404.710,93 | 916.912,07 | 1.562.402,73 | 813.414,99 | 592.370,91 | 650.825,20 | 1.936.926,11 | 911.553,07 | 23.146.446,43 | 12.648.000,00 |
| DEDUÇÕES (II) | 22.093.030,00 | 23.645.046,87 | 4.342.579,56 | 6.911.829,53 | 7.475.439,52 | 4.377.812,48 | 6.418.531,59 | 4.862.263,87 | 5.205.440,97 | 7.830.304,72 | 5.070.283,04 | 5.197.973,71 | 103.430.535,86 | 63.256.000,00 |
| Contrib. Plano Seg. Social Servidor | 2.624.237,94 | 1.456.518,04 | 926.035,68 | 1.065.549,69 | 3.688.413,28 | 628.438,86 | 1.471.831,46 | 1.459.841,99 | 1.448.241,37 | 1.439.469,43 | 1.488.758,72 | 1.584.826,07 | 19.282.162,53 | 19.570.000,00 |
| Servidor | 2.624.237,94 | 1.456.518,04 | 926.035,68 | 1.065.549,69 | 3.688.413,28 | 628.438,86 | 1.471.831,46 | 1.459.841,99 | 1.448.241,37 | 1.439.469,43 | 1.488.758,72 | 1.584.826,07 | 19.282.162,53 | 19.570.000,00 |
| Patronal | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - |
| Compensação Financ. entre Regimes Previd. | 463.739,70 | 2.864.082,47 | 373.771,18 | 327.527,56 | 333.308,19 | 397.039,92 | 1.271.299,20 | - | 518.103,30 | 3.389.343,10 | 757.339,02 | 356.797,89 | 11.052.351,53 | 3.600.000,00 |
| Dedução de Receita para Formação do FUNDEB | 2.824.068,70 | 3.236.166,45 | 3.042.772,70 | 5.518.752,28 | 3.453.718,05 | 3.352.333,70 | 3.675.400,93 | 3.402.421,88 | 3.239.096,30 | 3.001.492,19 | 2.824.185,30 | 3.256.349,75 | 40.826.758,23 | 40.086.000,00 |
| Outras Exclusões | 16.180.983,66 | 16.088.279,91 | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | 32.269.263,57 | - |
| RECEITA CORRENTE LÍQUIDA (I - II) | 41.748.882,43 | 52.529.286,77 | 76.631.553,39 | 88.675.678,31 | 75.071.521,05 | 66.548.242,82 | 63.874.894,69 | 62.365.716,04 | 62.792.127,68 | 61.421.923,71 | 63.585.980,67 | 62.569.741,30 | 777.815.548,86 | 826.963.150,59 |

Nota: Republição de acordo IN nº 58/2011, art. 11 § 6º, do Tribunal de Contas do Estado do Paraná, do anexo constante na edição nº 1723 de 30/11/2011 do Jornal Oficial do Município.

Dados consolidados da Administração Direta, Fundos, Fundações, Instituto e Autarquias, conforme Metodologia do Tribunal de Contas do Estado do Paraná.

Prefeito: HOMERO BARBOSA NETO

Contador: CARLA PATRICIA RODRIGUES RAMOS - CRC/PR 046464-O-7

Controle Interno: HÉLCIO DOS SANTOS